
 
 
 
 
 

Uddannelsesudvalget, årsberetning 2022-2023 

Medlemmer: 

 

 

Associerede medlemmer: 

Postgraduate kliniske lektorer/PUF-lektorer: Rikke Kaae, Kirsten Holm, Thomas Hertel 

Hovedkursusleder: Marie Lawaetz 



Nyheder om medlemmer af uddannelsesudvalget: 

Der har været ændring ift. medlemmer siden generalforsamlingen 2022, da Raheel Raja trak sig 
kort efter generalforsamlingen. Vi har i henhold til kommissorium indsuppleret med et nyt 
medlem. Ann Lawaetz Skovgaard har været indsuppleret medlem af uddannelsesudvalget siden 
efteråret 2022 og Ann stiller op som ordinært medlem af uddannelsesudvalget til 
generalforsamlingen. 

Tre medlemmer i Uddannelsesudvalget falder for funktionstid, det drejer sig om Mikel Alberdi-
Saugstrup, Anne Kirkeby samt Signe Thim. Derudover er to medlemmer på genvalg, det drejer sig 
om Ann-Britt Kirkedal og Anne Bøhlke. Begge genopstiller. 

 

Møder i 2022-2023: 

2 heldagsmøder med fremmøde, heraf det ene 2-dags i forbindelse med 17-17 mødet. Her ud over 
2 aftenmøder virtuelt.  

 

Vores primære aktiviteter i 2022-2023 har været: 

Ekspertuddannelse samt fagområdeuddannelsen: 

Generelt gælder at kontakt angående ekspert- og fagområdeuddannelserne da bruges mailen: 
fou@paediatri.dk  

I uddannelsesudvalget bruges løbende meget tid på arbejdet omkring godkendelse af de enkelte 
ansøgninger om ekspert- og fagområdeuddannelserne. I dette udvalgs-år har vi arbejdet på 
teksten omkring de generelle regler for at gøre dem mere forståelige. 

Ud over at arbejde for at gøre teksten mere forståelig, så har vi også udarbejdet et forslag med 
ændringer til krav til ekspert- og fagområdeuddannelserne. Teksten til forslaget findes her 
nedenfor: 

I forbindelse med behandling af ansøgninger til ekspert- og fagområdeuddannelserne oplever vi i 
Uddannelsesudvalget – sammen med ansøgerne – hyppigt udfordringer i form af ’flaskehalse’ i 
forhold til ansættelser på de højt specialiserede enheder. Vi foreslår derfor ændringer som giver 
større fleksibilitet i uddannelserne. Dette uden at gå på kompromis med den samlede tid der skal 
være placeret på de højt specialiserede enheder under ekspert- og fagområdeuddannelserne. 

Nogle af de generelle krav for fagområde- og ekspertuddannelserne er aktuelt følgende:  

- Angående ansættelse: For både fagområdeuddannelse og ekspertuddannelsen gælder at man 
ved deltid skal være ansat i en minimum 50% stilling og man forlænges tilsvarende, så det samlede 
forløb tidsmæssigt svarer til en fuldtidsstilling. 

- Der kan ansøges om delelementer af minimum 1 års varighed, hvis man ikke har den fulde plan 
klar ved ansøgningen. 

 

Uddannelsesudvalget ønsker dette ændret til 
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- Angående ansættelse: For både fagområdeuddannelse og ekspertuddannelsen gælder at man 
ved deltid skal være ansat i en minimum 40% stilling (dvs. mindst 2 dage pr uge) og man forlænges 
tilsvarende, så det samlede forløb tidsmæssigt svarer til en fuldtidsstilling. 

- Der kan ansøges om delelementer af minimum ½ års varighed, hvis man ikke har den fulde plan 
klar ved ansøgningen. 

 

 

Ændringsforslagene ændrer IKKE på de overordnede regler, men muliggør blot at mindre ’huller’ i 
bemandingen på de højt specialiserede enheder kan bruges til fagområde- og 
ekspertuddannelserne når uddannelsesplaner stykkes sammen. Mulighed for 40% stilling på højt 
specialiseret enhed svarende til 2 dage om ugen kan herunder være en fordel i ambulatorietunge 
fagområder. Den samlede uddannelsestid forlænges tilsvarende. 

Forslaget vil blive mundtligt fremlagt på Generalforsamlingen til Børnedage 2023 mhp. 
afstemning. 

 

Temadag: 

Repræsentant fra Uddannelsesudvalget deltager i arbejdet med at arrangere en DPS temadag om 
trivsel sammen med Yngre Pædiatere. Vi forventer at den bliver afholdt i kommende udvalg-sår. 

 

Supervisionsgrupper: 

Vi arbejder i Uddannelsesudvalget for supervisionsgrupper i pædiatri. Der har tidligere været et 
projekt i samarbejde med Yngre Læger. Aktuelt ikke muligt at lave et lignende projekt. Derfor 
arbejdes på supervisionsgrupper på de enkelte afdelinger. I første omgang på det store afdelinger. 
Supervisionsgrupperne skal afvikles i arbejdstid og som udgangspunkt være obligatoriske. Der har 
været opbakning fra cheflægerne. Fra uddannelsesudvalget skal der i kommende udvalgs-år 
arbejdes på en beskrivelse af modellen, så afdelingerne har noget at tage udgangspunkt i. Der er 
rigtigt gode erfaringer på de afdelinger hvor det allerede kører.  

 

Kommende udvalgs-år: 

Vi er orienterede om at der er en ny ramme for målbeskrivelse på vej fra SST. Ud over det arbejdes 
der videre med alle ovenstående emner. 

 

TAK 

Tak til alle udvalgets medlemmer for et godt og produktivt år med en stor arbejdsindsats fra alle.  

 

Formand for Uddannelsesudvalget; Signe Bødker Thim  
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